
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КРАСНОЗНАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» 

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

21 января 2019 года № 35  

 

 «О внесении изменений в постановление главы администрации 

МО «Краснознаменский муниципальный район» от 23 марта 2012 г. 

№135 «О закреплении территорий муниципального образования 

«Краснознаменский муниципальный район» за муниципальными 

общеобразовательными учреждениями» 

 

В связи с проведенной ликвидацией и реорганизацией ряда 

общеобразовательных организаций, руководствуясь Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в постановление главы администрации МО 

«Краснознаменский муниципальный район» «О закреплении 

территорий муниципального образования «Краснознаменский 

муниципальный район» за муниципальными общеобразовательными 

учреждениями» от 23 марта 2012 г. №135, изложив приложение №1 в 

новой редакции согласно приложению 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 

подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации в 

разделе «Образование». 

 

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 

администрации Шаповалов С.В. 

 

 
 

             Глава администрации МО                                     Д.А. Чубарев 

                                  
 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

                                                                                        к постановлению   Администрации МО                            

                                                      «Краснознаменский городской округ» 

                                                                    от 21 января 2019 № 35 

                                                                                                      

№п/п Образовательное учреждение Закрепленная территория(населенный пункт) 

1. МАОУ «СОШ №1 г. 

Краснознаменска» 

г. Краснознаменск, п. Самарское, п. 

Хлебниково, п. Долгое, п. Заречное, п. 

Зеленолесье, п. Илловайское, п. Пограничный, 

п. Пугачево, п. Белкино, п. Толстово, 

п.Узловое, п. Победино, п. Шейкино, п. 

Полянское, п. Неманское, п. Должанское, п. 

Лагерное, п. Ливенское, п. Никольское, п. 

Зеленодолье, п. Высокое, п. Лесково, п. 

Мичурино, п. Острогожское, п. Папоротное, 

2. МБОУ «СОШ №3 п. Весново» п. Весново, п.Желанное, п. Заозёрное, п. 

Новинки, п.Сорокино, п. Февральское, п. 

Узловое   

3. МБОУ СОШ №4 п. 

Добровольск 

п. Добровольск, п. Третьяково, п. Полтавское, 

п. Новоуральское, п. Никитовка, п.Мирный, п. 

Железнодорожное, п. Болотниково 

4. МБОУ СОШ №4 п. 

Добровольск, Правдинский 

филиал 

п. Правдино, п. Жарово, п. Лосево, п. 

Победино  

5. МБОУ ООШ №2 п. Алексеевка п.Алексеевка, п. Абрамово, п. Боброво, п. 

Калачеево, п. Крайнее, п. Ливенское, 

п.Петропавловское, п. Садовое, п. Тимофеево, 

п. Пугачево 

 

 

 

  
 

  
 

 


